

Vilh. Fugmann & Søn A/S

Høfdingsvej 20, 2500 Valby

CVR-nr. 63 73 28 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. august 2020.

Jesper Smidt-Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vilh. Fugmann & Søn A/S Høffdingsvej 20 2500 Valby CVR-nr.: 63 73 28 18 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Smidt-Nielsen, Formand Henrik William Fugmann Andreas Christian Fugmann Hanne Fugmann
Direktion	Henrik William Fugmann
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Fugmann A/S, Valby

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Resultat af ordinær primær drift	-749	1.190	4.231	5.055	6.516
Finansielle poster, netto	1.838	-1.600	1.471	312	367
Årets resultat	778	-410	4.351	4.049	4.620
Balance:					
Balancesum	55.893	52.149	58.021	56.536	48.002
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.115	2.170	2.363	368	577
Egenkapital	28.933	30.376	31.266	27.435	24.071
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	258,0	283,5	250,0	212,8	230,2
Soliditetsgrad	50,2	56,4	51,8	46,5	50,1
Egenkapitalforrentning	3,1	-1,5	14,3	14,7	20,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{* \text{Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter omfatter i lighed med tidligere år el-installationsvirksomhed og beslægtede områder, samt investering i værdipapirer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerheder eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens bruttofortjeneste udgør 14,4 mio. kr. mod 16,3 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 0,9 mio. kr. mod -0,4 mio. kr. sidste år. Udviklingen svarer ikke til selskabets forventning omtalt i ledelsesberetning for 2018. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Miljøforhold

Koncernens aktiviteter har ikke direkte påvirkning på det eksterne miljø, hvorfor der ikke er foretaget foranstaltninger til afhjælpning heraf.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer en forbedret bruttofortjeneste på 15-20%, og deraf forbedret ordinært resultat efter skat. Koncernen har haft en godt 1. kvartal 2020 og ledelsen forventer ikke at situationen omkring Covid-19 på nuværende tidspunkt får økonomiske konsekvenser for koncernen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt. Som angivet ovenfor forventer ledelsen ikke på nuværende tidspunkt at situationen omkring Covid-19 får økonomiske konsekvenser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
Bruttofortjeneste	14.383.776	16.268.852	550.406	654.922
Distributionsomkostninger	-708.788	-896.263	0	0
Administrationsomkostninger	-14.424.474	-14.182.462	-363.865	-352.656
Driftsresultat	-749.486	1.190.127	186.541	302.266
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-1.064.196	259.997
Andre finansielle indtægter	2.404.867	588.664	2.355.843	513.415
Øvrige finansielle omkostninger	-566.963	-2.188.929	-26.990	-1.701.268
Finansiering netto	1.837.904	-1.600.265	1.264.657	-927.856
Resultat før skat	1.088.418	-410.138	1.451.198	-625.590
2 Skat af årets resultat	-310.907	-314	-555.443	186.249
3 Årets resultat	777.511	-410.452	895.755	-439.341
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i Vilh. Fugmann & Søn A/S	895.755	-439.341		
Minoritetsinteresser	-118.244	28.889		
	777.511	-410.452		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	3.182.510	3.334.058	3.182.510	3.334.058
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>2.569.580</u>	<u>2.945.915</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.752.090</u>	<u>6.279.973</u>	<u>3.182.510</u>	<u>3.334.058</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	7.646.658	8.710.854
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>	<u>7.746.658</u>	<u>8.810.854</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.852.090</u>	<u>6.379.973</u>	<u>10.929.168</u>	<u>12.144.912</u>

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
<u>Note</u>					
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	297.167	390.622	0	0
	Varebeholdninger i alt	297.167	390.622	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.225.099	17.411.336	0	0
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.289.163	4.933.652	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.089.371	0
9	Udsudte skatteaktiver	0	0	45.879	40.255
	Tilgodehavende selskabsskat	417.495	1.107.623	417.494	1.107.622
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	636.064
	Andre tilgodehavender	731.661	1.023.909	486.049	849.659
10	Periodeafgrænsningsposter	89.852	73.151	0	0
	Tilgodehavender i alt	22.753.270	24.549.671	3.038.793	2.633.600
	Andre værdipapirer og kapitalandele	15.379.697	14.011.576	15.379.697	14.011.576
	Værdipapirer i alt	15.379.697	14.011.576	15.379.697	14.011.576
	Likvide beholdninger	11.610.512	6.817.206	2.865.123	4.431.817
	Omsætningsaktiver i alt	50.040.646	45.769.075	21.283.613	21.076.993
	Aktiver i alt	55.892.736	52.149.048	32.212.781	33.221.905

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
Passiver					
Egenkapital					
11	Virksomhedskapital	3.750.000	3.750.000	3.750.000	3.750.000
12	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	4.495.758	5.559.954
13	Overført resultat	24.112.595	25.438.040	19.616.837	19.878.086
14	Foreslået udbytte for regnskabsåret	221.200	220.000	221.200	220.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	28.083.795	29.408.040	28.083.795	29.408.040
15	Minoritetsinteresser	849.629	967.873	0	0
	Egenkapital i alt	28.933.424	30.375.913	28.083.795	29.408.040
Hensatte forpligtelser					
16	Hensættelser til udskudt skat	2.002.695	1.759.087	0	0
17	Andre hensatte forpligtelser	250.000	105.071	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	2.252.695	1.864.158	0	0
Gældsforpligtelser					
18	Gæld til realkreditinstitutter	2.655.000	2.655.000	2.655.000	2.655.000
	Anden gæld	2.656.787	1.111.508	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.311.787	3.766.508	2.655.000	2.655.000

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2019	2018	2019	2018	
8	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	5.000.941	1.886.268	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.575.226	3.676.656	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	682.372
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	493.768	0
	Anden gæld	9.818.663	10.579.545	980.218	476.493
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.394.830</u>	<u>16.142.469</u>	<u>1.473.986</u>	<u>1.158.865</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>24.706.617</u>	<u>19.908.977</u>	<u>4.128.986</u>	<u>3.813.865</u>
	Passiver i alt	<u>55.892.736</u>	<u>52.149.048</u>	<u>32.212.781</u>	<u>33.221.905</u>
1	Medarbejderforhold				
19	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
20	Eventualposter				
21	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	3.750.000	0	26.097.381	220.000	1.198.984	31.266.365
Udloddet udbytte	0	0	0	-220.000	0	-220.000
Resultatandel	0	0	-659.341	220.000	0	-439.341
Minoritetsinteresser	0	0	0	0	-231.111	-231.111
Egenkapital 1. januar 2019	3.750.000	0	25.438.040	220.000	967.873	30.375.913
Udloddet udbytte	0	0	0	-220.000	0	-220.000
Resultatandel	0	0	674.555	221.200	0	895.755
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.000.000	2.000.000	0	0
Minoritetsinteresser	0	0	0	0	-118.244	-118.244
	3.750.000	0	24.112.595	221.200	849.629	28.933.424

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	3.750.000	7.639.957	18.457.424	220.000	30.067.381
Udloddet udbytte	0	0	0	-220.000	-220.000
Resultatandel	0	259.997	1.420.662	220.000	1.900.659
Udloddet udbytte	0	-2.340.000	0	0	-2.340.000
Egenkapital 1. januar 2019	3.750.000	5.559.954	19.878.086	220.000	29.408.040
Udloddet udbytte	0	0	0	-220.000	-220.000
Resultatandel	0	-1.064.196	1.738.751	221.200	895.755
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.000.000	0	-2.000.000
	3.750.000	4.495.758	19.616.837	221.200	28.083.795

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat før skat	1.088.418	-410.138
22 Reguleringer	2.577.914	-2.055.648
23 Ændring i driftskapital	5.997.368	1.640.230
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.663.700	-825.556
Renteindbetalinger og lignende	-2.404.867	-588.664
Renteudbetalinger og lignende	566.963	2.188.929
Pengestrøm fra ordinær drift	7.825.796	774.709
Betalt selskabsskat	622.829	-999.702
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.448.625	-224.993
Køb af materielle anlægsaktiver	-212.127	-68.120
Salg af materielle anlægsaktiver	0	150.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-212.127	81.880
Betalinger til andre hensatte forpligtelser	144.929	-974.929
Udloddet udbytte	-2.220.000	-220.000
Minnoritetsinteressers andel af udbytte dattervirksomhed	0	-260.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.075.071	-1.454.929
Ændring i likvider	6.161.427	-1.598.042
Likvider 1. januar 2019	20.828.782	22.426.824
Likvider 31. december 2019	26.990.209	20.828.782
Likvider		
Likvide beholdninger	11.610.512	6.817.206
Værdipapirer	15.379.697	14.011.576
Likvider 31. december 2019	26.990.209	20.828.782

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
1. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	45.162.192	49.647.697	0	0
Pensioner	3.558.167	3.714.961	0	0
Andre omkostninger til social sikring	486.660	668.245	0	0
	49.207.019	54.030.903	0	0
Direktion	2.088.389	2.323.764	0	0
Bestyrelse	36.000	36.000	0	0
	2.124.389	2.359.764	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	110	125	0	0
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	67.299	456.121	555.443	-186.249
Årets regulering af udskudt skat	243.608	-455.807	0	0
	310.907	314	555.443	-186.249
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-1.064.196	-2.080.003
Udbytte for regnskabsåret			221.200	220.000
Overføres til overført resultat			1.738.751	1.420.662
Disponeret i alt			895.755	-439.341

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2019	7.496.611	7.496.611	7.496.611	7.496.611
Kostpris 31. december 2019	7.496.611	7.496.611	7.496.611	7.496.611
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-4.162.553	-4.011.005	-4.162.553	-4.011.005
Årets afskrivninger	-151.548	-151.548	-151.548	-151.548
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-4.314.101	-4.162.553	-4.314.101	-4.162.553
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	3.182.510	3.334.058	3.182.510	3.334.058
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2019	8.977.435	8.566.884	0	0
Tilgang i årets løb	1.115.245	2.170.377	0	0
Afgang i årets løb	-822.254	-1.759.826	0	0
Kostpris 31. december 2019	9.270.426	8.977.435	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-6.031.520	-6.146.020	0	0
Årets afskrivninger	-800.454	-834.756	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	131.128	949.256	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-6.700.846	-6.031.520	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.569.580	2.945.915	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.863.807	2.115.445	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	3.150.900	3.150.900
Kostpris 31. december 2019	0	0	3.150.900	3.150.900
Opskrivninger 1. januar 2019	0	0	5.559.954	7.639.957
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	-1.064.196	427.904
Udbytte	0	0	0	-2.340.000
Skat af årets resultatandele	0	0	0	-167.907
Opskrivninger 31. december 2019	0	0	4.495.758	5.559.954
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0	7.646.658	8.710.854
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Fugmann A/S			Valby	90 %
7. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2019	100.000	100.000	100.000	100.000
Kostpris 31. december 2019	100.000	100.000	100.000	100.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	100.000	100.000	100.000	100.000

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
8. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	64.327.815	85.258.424	0	0
Modtagne acontobetalinge	-68.039.593	-82.211.040	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-3.711.778	3.047.384	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.289.163	4.933.652	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-5.000.941	-1.886.268	0	0
	-3.711.778	3.047.384	0	0
9. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019	0	0	45.879	40.255
	0	0	45.879	40.255
10. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	89.852	73.151	0	0
	89.852	73.151	0	0
11. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2019	3.750.000	3.750.000	3.750.000	3.750.000
	3.750.000	3.750.000	3.750.000	3.750.000

Aktiekapitalen består af 3.750 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
12. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	0	0	5.559.954	7.639.957
Resultatandel	0	0	-1.064.196	259.997
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.340.000
	0	0	4.495.758	5.559.954
13. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2019	25.438.040	26.097.381	19.878.086	18.457.424
Årets overførte overskud eller underskud	674.555	-659.341	1.738.751	1.420.662
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-2.000.000	0	-2.000.000	0
	24.112.595	25.438.040	19.616.837	19.878.086
14. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2019	220.000	220.000	220.000	220.000
Udloddet udbytte	-220.000	-220.000	-220.000	-220.000
Udbytte for regnskabsåret	221.200	220.000	221.200	220.000
	221.200	220.000	221.200	220.000
15. Minoritetsinteresser				
Minoritetsinteresser 1. januar 2019	967.873	1.198.984	0	0
Minoritetsinteresser	-118.244	-231.111	0	0
	849.629	967.873	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
16. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	1.759.087	2.214.894	0	0
Udskudt skat af årets resultat	243.608	-455.807	0	0
	2.002.695	1.759.087	0	0
17. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2019	105.071	1.080.000	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	144.929	-974.929	0	0
	250.000	105.071	0	0

I forbindelse med koncernens anvendelse af AB92 vedrørende entrepriser er foretaget hensættelser til garantireparationer.

18. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.655.000	2.655.000	2.655.000	2.655.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.655.000	2.655.000	2.655.000	2.655.000

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på t.kr. 2.655, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr 3.183.

Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på t.kr. 2.655, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr 3.183.

Noter

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, t.kr. 0, herunder pengeinstituts arbejds- og betalingsgarantier på t.kr. 0, er tinglyst skadeløsbrev (virksomhedspant) på nominelt t.kr. 7.000. Panteretten omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	297 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.225 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	706 t.kr.

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernens pengeinstitut og forsikringsselskaber har overfor bygherrer pr. 31. december 2019 stillet arbejds- og betalingsgarantier for t.kr. 22.106.

Leje- og leasingforpligtelser:

Koncernen har samlede leje- og leasingforpligtelser for t.kr. 1.595. Af den samlede forpligtelse forfalder t.kr. 718 inden for 1 år, mens t.kr. 877 forfalder mellem 1 og 5 år.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Henrik William Fugmann
 Marielystvej 12
 2000 Frederiksberg
 Danmark

Hovedaktionær

Noter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter vedrører almindelig samhandel, som er foretaget på markedsmæssige vilkår. Der har været transaktioner med selskabet Fugmann A/S og bestyrelsesmedlem Jesper Smidt-Nielsen.

	Koncern	
	2019	2018
	<u> </u>	<u> </u>
22. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	952.002	986.304
Andre finansielle indtægter	2.404.867	588.664
Øvrige finansielle omkostninger	-566.963	-2.188.929
Leasingaktiver	-211.992	-1.291.687
Gevinst/tab ved salg af kapitalandele	0	-150.000
	<u>2.577.914</u>	<u>-2.055.648</u>
23. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	93.455	59.677
Ændring i tilgodehavender	1.106.273	5.131.344
Ændring i kort- og langfristet gæld i øvrigt	4.797.640	-3.550.791
	<u>5.997.368</u>	<u>1.640.230</u>